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سیدمهدی طالبی
روزنامهنگار

جهان شهر
شوکنفتیچهتاثیریبرچشماندازبازارانرژیدارد؟

غربآسیاقلبانرژیدنیاباقیمیماند
شامگاه دوشنبه اتفاقی بی سابقه در بازار انرژی جهان یعنی نفت 

رخ داد؛ ارزش این ماده که از آن به طلای سیاه نیز یاد می شود، با 

ســـقوط های پی درپی از 20دلار به 13، 12 و جایی رسید که هر 

خریدار به ازای ســـفارش هر بشکه نفت از تولیدکننده 39 دلار نیز 

پاداش نیز می گرفت. در روزهای گذشـــته تحلیلگران بازار انرژی 

دربـــاره نفت زیر 15 و 10 دلار هشـــدار داده بودند، اما هیچ كس 

خبری از نفت زیر صفر دلار در قیمت های منفی نداده بود و حتی 

بدبیناته ترین تحلیل ها هم احتمال خرید نفت مفت با پاداش چند 

ده دلاری را نمی دادند.

پس از آغاز شـــیوع کرونا کسی باور نمی کرد این ویروس به سطح 

همه گیری جهانی برســـد، اما رسید و مردم و دولت ها را با واقعیتی 

بی سابقه روبه رو کرد. هیچ کشوری تا زمانی که کرونا به آن نرسیده 

بود، خطر قریب الوقوع آن را به خوبی درک نمی كرد. بعد از کرونا، 

حالا نفت است كه بعد از كرونا، واقعیت جدید خود را به کشورهای 

تولیدکننده ثابت کرده اســـت. تقاضای جهانی برای نفت به دلیل 

درگیری اقتصادهای برتر جهان همانند چین، اروپا و آمریکا با کرونا 

به شدت کاهش پیدا کرده و بازار نفت با مازاد 30درصدی تولیدات 

روبه رو است. به جز کرونا، عرضه بیش ازحد نفت در بازار در پی جنگ 

نفتی ریاض و مســـكو، بازار را با میلیون ها بشكه نفت بی مشتری 

مواجه كرد و قیمت ها را به صفر و زیر صفر رســـاند. اتفاقات نفتی 

اخیـــر، خیلی از تولیدكنندگان را از عرصه تولید خارج كرد و به آنها 

فهماند كه در یك بازار باثبات، تولید نفت آنها صرفه اقتصادی دارد، 

اما این همچنان نفت غرب آسیاست كه با هزینه های تولید ارزان، 

برای بقا شانس دارد. در این گزارش به بررسی جوانب مختلف این 

کاهش قیمت پرداخته ایم.

چراییسقوطنفتبهزیرصفردلار

در کنار سایر تولیدکنندگان انرژی، ایالات متحده آمریکا روزانه حدود 

12میلیون بشکه نفت تولید می کند، درحالی که میزان تقاضای این 

ماده در آمریکا و جهان به دلیل شـــیوع ویروس کرونا کمی کاهش 

یافته است. در كنار این موضوع جنگ نفتی ریاض و مسكو، بازار را 

به شدت تكان داد. هرچند اوپك و اوپك پلاس پس از مدتی به توافق 

كاهش قیمت نفت دست پیدا كردند، اما این توافق دیرهنگام همه 

تولیدکننـــدگان نفت را با زیان های هنگفت روبه رو کرد. این توافق 

نه تنها مانع کاهش قیمت ها نشد، بلکه به دلیل اشباع شدن بازارهای 

جهانی با سرعت بیشتری نفت را بی ارزش تر کرد.

کاهش قیمت نفت، تاثیر مستقیمی بر تولید نفت شیل در آمریکا 

داشت. به طور متوسط هزینه تولید هر بشکه نفت شیل، چیزی در 

حدود 40 تا 45 دلار است. با نفت 20 تا 25دلاری، تولید نفت در 

آمریکا بشکه ای 20دلار ضرر به حساب می آمد. در چنین وضعیتی، 

دونالد ترامپ دســـتور خرید نفت ارزان از تولیدکنندگان داخلی و 

خارجی و انبار كردن آنها را صادر كرد. به دنبال آمریكا، چینی ها نیز 

اقدام به ذخیره سازی نفت در انبارهای خود كردند. 

روز گذشته اما یك اتفاق برای نخستین بار بازار انرژی را در یك شوك 

عجیب فروبرد؛ قیمت نفت روندی كاهشی را شروع كرد و به صفر و 

حتی منفی 37 دلار رسید. دلیل این اتفاق، پرشدن انبارهای نفت 

آمریکا به عنوان بزرگ ترین مصرف کننده و خریدار نفت در جهان بود.

در سوی دیگر، از زمان آغاز همه گیری جهانی کرونا در طی دوماه 

اخیر و در كنار جنگ نفتی روسیه و عربستان، به طور متوسط روزانه 

30میلیون بشکه نفت اضافی راهی بازارها شده است. این نفت ها 

پس از خریداری شدن توسط آمریکا و چین بزرگ ترین ذخایر نفت 

جهان را نیز اشباع کرده اند. در کنار اشباع این انبارها درحال حاضر 

160میلیون بشکه نفت خام و 60 میلیون بشکه محصولات نفتی نیز 

روی نفتکش ها ذخیره شده و امکان انبار کردن نفت های تولیدی 

روی این نفتکش ها نیز وجود ندارد. 

در این نقطه تولیدکنندگان دو انتخاب ســـخت دارند؛ یکی قطع 

تولید و دیگری فروش رایگان و یا حتی همراه با پاداش نفت. گاهی 

یکی از این راه ها سخت تر از دیگری است. در بعضی مواقع هزینه 

توقف کوتاه مدت تولید نفت، بیشتر از فروش آن با قیمت های بسیار 

کم است. گفته می شد در سال های دور، آمریكایی ها برای حفظ 

قیمت گندم، مازاد تولیدشـــان را در دریا می ریختند تا بر اثر مازاد 

نیـــاز، قیمت این محصول در بازارهای جهانی كاهش پیدا نكند. 

در روزهای گذشته در ایران هم چنین اتفاقی افتاد و محموله های 

جوجه یك روزه برای تنظیم بازار زنده به گور شدند. اما محموله های 

عظیم نفت را نه می توان در دریا ریخت و نه در زیر خاك كرد، به همین 

دلیل تولیدکنندگان بزرگ ناچاربـــه ارائه پاداش برای خرید نفت 

رایگان شان می شوند. زمان بر بودن تولید نفت، انبار کردن اولیه، 

بارگیری به نفتکش و تحویل به مقصد که خود می تواند چند هفته 

زمان ببرد، می تواند تصمیم آنی برای کاهش تولید را ناممکن کند. 

در اینجا نیز تولیدکنندگان هیچ راهی برای خلاصی از دست نفتی 

که تولید کرده اند، ندارند.

نفتمنطقهخاورمیانه

به ایـــن دلیل که هزینه تولید نفت در خاورمیانه نســـبت به دیگر 

مناطق جهان چندین برابر کمتر 

اســـت، می تواند بـــا مقاومت در 

زمـــان کاهش قیمـــت، در آینده 

همچنان جزء بازیگران بازار نفت 

باقی بماند. مشـــکلات بیشتر در 

کشـــورها و مناطقی خواهد بود 

که هزینه های تولید زیادی دارند. 

نگاه به هزینه های تولید نفت نشان 

می دهد تولیدکننـــدگان نفت در 

آمریکای شمالی )آمریکا، مکزیک، 

کانادا(، لاتین )برزیـــل، ونزوئلا(، 

جنوب و غرب آفریقا )آنگولا، نیجریه(، 

آســـیای مرکزی و قفقاز )قزاقستان، 

آذربایجان( باید رقابت ســـنگینی را 

تحت فشـــار شدید کاهش قیمت ها با 

یکدیگر داشته باشند. هزینه های تولید 

در ایـــن مناطق و کشـــورهای موجود در 

آنهـــا از 20 دلار تا 50 دلار اســـت؛ یعنی 

حتی قیمت های چند هفته اخیر نیز که 

در کانال 20 دلار بوده اند نه تنها صرفه ای 

برای بســـیاری از این کشورها نداشـــته، بلکه در کنار هزینه های 

حمل ونقل نفت برای آنها زیان ده نیز بوده اســـت. متوسط هزینه 

تولید هر بشـــکه نفت در کشـــورهایی مانند عربستان سعودی و 

عراق زیر 10دلار و کشورهایی همانند ایران و قزاقستان بین 10 تا 

20دلار است. كشورهای غرب آسیا، به دلیل کم بودن هزینه تولید 

نفت، مرغوب تر بودن نفت تولیدی، کم بودن ســـرمایه گذاری لازم 

برای افزایش تولیدها و همچنین شناســـایی مخازن نفتی عظیم 

در سال های اخیر در آن همانند کشفیات جدید ایران در مناطق 

سطحی خوزستان نشان می دهد این منطقه مهم همچنان محور 

اصلی بازار نفت باقی خواهد ماند.

کاهشکوتاهمدتقیمتنفتبهسودکیست؟

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا شب گذشته بلافاصله پس از 

ســـقوط شدید قیمت ها به آن واکنش نشان داد و با آرامش نکات 

مهمی را گفت؛ نکاتی که نشان می دهد او زیاد هم از سیاست نفتی 

بن سلمان که نفت را وارد سقوط آزاد کرده، ناراحت نیست. ترامپ 

در سخنان خود گفت کاهش قیمت های جهانی نفت کوتاه مدت 

و گذرا و به دلیل شـــرایط کنونی جهان است. رئیس جمهور آمریکا 

این دوره کوتاه مدت را بهترین زمان برای پرکردن ذخایر نفت 

آمریکا دانست و حتی 

اعلام کرد در این باره 

به دنبال مذاکره با 

ســـعودی ها برای 

واردات 

نفت مازاد آنهاست. رئیس کاخ سفید به مقدار نفت موردنظر خود 

نیز اشاره ای داشت و گفت می خواهد 75میلیون بشکه در ذخایر 

آمریکا را با این قیمت های عالی پر کند.

کاهش قیمت نفت به دولت آمریکا که هم اکنون به شدت با کرونا 

درگیر است و بخش های قابل توجهی از فعالیت های اقتصادی خود 

را تعطیل می بیند، کمک خواهد کرد تا با هزینه های کمتری این 

اقتصاد را مجددا به مدار برگرداند. آمریکا از سویی برای جبران تبعات 

کرونا بسته ای دو تریلیون دلاری برای کمک به صنایع و بخشی از 

نیازمندان آمریکایی تدارک دیده که نتیجه آن افزایش کسری بودجه 

آمریکا است. قیمت های پایین برای نفت می تواند هزینه های تولید 

و حمل ونقـــل در آمریکا را کاهش داده و از نیاز صنایع، کارخانه ها 

و شرکت ها برای دریافت کمک های دولتی بکاهد. از سوی دیگر 

بخش های زیادی از مردم آمریکا که به دلیل کرونا بیکار شده  اند، 

با هزینه ای کمتر قبوض مختلف و کالاهایشـــان را خرید و دریافت 

خواهند کرد و برای بنزین پول کمی می پردازند.

تقویـــت دلار دیگر نتیجه کاهش قیمت نفت اســـت. این کاهش 

قیمت به دلیل تاثیرش بر کاهش صادرات نفت آمریکا کمی اقتصاد 

این کشـــور را تضعیف می کند، اما با افزایش توان دلار، کاخ سفید 

را در چاپ پول بی پشتوانه بیشتر برای جبران کسری بودجه یاری 

می دهد. 

کاهشقیمتنفتکوتاهمدتیابلندمدت

این نفت مفت، میهمـــان طولانی مدت بازارهای جهانی نخواهد 

بود. مشـــخص هم هســـت كه قیمت های نفت نمی تواند منفی 

بماند، اما آنچه موردتردید اســـت، سطح قیمتی است 

که می خواهد روی آن توقف کند. این سطح 

قیمتی نمی تواند در محدوده ای پایین تر از 

متوسط هزینه تولید هر بشکه نفت باشد، 

اما مشکل اینجاســـت که هزینه تولید 

هر بشـــکه نفت در مناطق مختلف دنیا 

به شدت متفاوت است و از بشکه ای یک 

دلار تا 50 دلار را شامل می شود. متوسط 

هزینه تولید هر بشـــکه نفت در کشورهایی 

ماننـــد ونزوئلا، نیجریه و اکوادور بین 20 تا 30 

دلار است و در آب های عمیق نروژ و انگلستان 

به 50دلار می رسد، گرچه روز گذشته قیمت 

نفت به سطح منفی نیز رسید، اما همچنان 

قیمت نفت برای معاملات آتی 22 دلار است. 

مساله اصلی در اینجاست که قیمت نفت در 

کدام بازه نوسان خواهد کرد؟ اگر قیمت این ماده سیاه بخواهد در 

بازه 20 تا 30 دلار نوســـان کند، بخش زیادی از نفت کشورهایی 

ماننـــد نروژ، انگلیس، نیجریه و حتی اکـــوادور و و نزوئلا از صرفه 

خواهد افتاد. کشوری مانند قزاقستان که هزینه حمل ونقل بالایی 

برای نفت لازم دارد نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود. کاهش 

شـــدید مصرف نفت در جهان همین حالا نیز باعث کاهش میزان 

سرمایه گذاری ها در صنعت نفت شده است. این کاهش، افق افزایش 

تولید نفت و حتی ثابت نگه داشتن سطح تولید قبل از شیوع کرونا 

را تیره می ســـازد. این مساله چاه های پرهزینه تولید نفت را از مدار 

خارج خواهد کرد. این حذف که کاهش میزان تولید را درپی خواهد 

داشت، قیمت ها را در آینده اندکی افزایش خواهد داد. همچنین 

بازگشایی برخی فعالیت های اقتصادی به مرور تقاضا را نیز افزایش 

خواهد داد. این دو اتفاق بازار معقولی را برای نفت کشورهایی رقم 

خواهد زد که به دلیل هزینه های تولید پایین، قابلیت تاب آوری در 

بحران بازار نفت را داشته اند.

غربآسیامنبعانرژیمیماند

بازار نفت همانند دیگر بازارها به صورت دوره ای دچار نوسانات آرام 

یا شدیدی می شود و همانند دیگر بازارها، کالاها و تولیدکنندگانی 

می توانند در آن باقی بمانند که به صورت بلندمدت توانایی تحمل 

این نوسانات را داشته باشند. در دنیای امروز به لطف تکنولوژی های 

پیشـــرفته، کشـــورهایی مانند آمریکا، کانـــادا، انگلیس و... جزء 

بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت جهان هستند، اما هزینه های تولید 

در این کشورها بیش از اندازه سرسام آور است. تولید هر بشکه نفت 

در این کشورها بین 20 تا 60 دلار هزینه برمی دارد. به نظر می رسد 

قیمت های بالای نفت در دهه گذشته میلادی انگیزه ای برای ورود 

کشورها به بازار نفت بوده، اما حالا شرایط تغییر کرده است. بازار نفت 

حتی پیش از بحران کرونا نیز دستخوش ناآرامی و سقوط قیمت ها 

شده بود. افزایش تولید نفت به اندازه ای بود که نفت را از 114 دلار 

در سال 2011 به 30 دلار در سال 2014 رساند. 2014 سال اوج 

انقلاب نفتی شیل در آمریکاست؛ فناوری ای که به واشنگتن اجازه 

می داد بتواند از ذخایر غیرمتعارف نفت خود سوخت به دست بیاورد. 

کاهش بی سابقه بهای نفت به گونه ای است که اگر تولیدکننده ای 

در آمریکا که هزینه تولیدش 40 دلار بوده و نفت خود را در دوشنبه 

سیاه نفت به قیمت منفی 40 دلار فروخته، 80 دلار ضرر کرده است. 

این درحالی است که کشورهای خاورمیانه به دلیل متعارف بودن 

چاه های نفت خود و کم بودن هزینه برداشت به سرعت می توانند 

تولید خود را کاهش داده و حتی در قیمت های پایین به مقاومت و 

ادامه حضور در بازار بپردازند. کشورهای حاشیه خلیج فارس بالعکس 

بسیاری دیگر از کشـــورها به جز برداشت از منابع متعارف، بخش 

زیادی از نفت خود را از میادین زمینی برداشـــت می کنند؛ چیزی 

که تولیدکنندگانی مانند انگلیس، آذربایجان، برزیل، مکزیک، نروژ 

و حتی آمریکا از آن بی بهره هســـتند. این کشورها اغلب تولیدات 

نفتـــی خود را از میادین دریایی با عمق زیاد به دســـت می آوردند. 

کشورهای خلیج فارس مزیت دیگری نیز دارند و آن نزدیکی میادین 

زمینی نفت شان به بنادر صادراتی دریایی شان است. نفت تولیدی 

خوزستان ایران، بصره عراق و الشرقیه عربستان با اندکی لوله کشی 

به ساحل می رسند و پس از بارگیری در نفتکش ها به سمت مقصد 

می روند. این مساله برای تولیدکنندگانی مانند قزاقستان و آذربایجان 

ناممکن است. برای مثال آذربایجان پس از برداشت نفت از دریای 

عمیـــق خزر که عمق مناطق جنوبـــی آن بین 600 تا 1200متر 

است، باید آن را با زحمت به دست مشتریان برساند. گفته می شود 

هزینه انتقال هر بشـــکه نفت آذربایجان برای تحویل در مدیترانه 

18دلار هزینه دربر دارد.

حتی در شرایط غیرکرونایی و غیررکودی کشورهایی مانند آذربایجان 

باید به سختی در بازار بمانند، اما بحران کرونا همانند یک کاتالیزور 

درحال سرعت بخشیدن به حذف تولیدکنندگان متفرقه از بازار نفت 

اســـت و این وضعیت یعنی غرب آسیا همچنان اصلی ترین منبع 

مورداطمینان برای تولید انرژی در جهان است.

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آگهی مناقصه شماره  02-99- ح   
صنایع حدید

موضوعمناقصه:خرید خدمات تعمیر، سرویس، نصب و راه اندازی و نگهداری، كولرهای 
آبی  هزینهخریداسناد:جهت خرید اسناد مناقصه مبلغ -/500.000 ریال به حساب 
IR730151000008200000020057 بانك سپه به نام صنایع حدید واریز گردد. 
) اسناد در قبال رسید واریز وجه و معرفی نامه تحویل می شود ( محلتحویلاسناد: 
تهران - كیلومتر 11 جاده مخصوص كرج - خیابان سپاه اسلام – صنایع حدید - معاونت 
بازرگانی– مدیریت پیمان سپاری.   مهلتتحویلاسناد: طی یك هفته از انتشار آگهی 
نوبت دوم.اوقاتتحویلاسناد: روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 8 الی 13 تضمین
شركتدرمناقصه: معادل پنج درصد قیمت پیشنهادی به صورت ضمانتنامه بانكی، 
چك تضمین شده بانكی و یا واریز نقدی. محلارائهپیشنهادها: تهران - كیلومتر 11 
جاده مخصوص كرج - خیابان سپاه اسلام – صنایع حدید - صندوق مناقصات مستقر در 
مدیریت بازرسی. آخرینتاریخدریافتپیشنهادها:  99/02/14  بازگشاییپاكت
ها: 99/02/15  هزینه آگهی  به عهده برنده  مناقصه می باشد. داشتن گواهینامه معتبر 
سمتا و یا تعهد به ارائه آن طی دو ماه از تاریخ ابلاغ برنده شدن الزامی است. مناقصه گذار 
در رد تمام و یا هریك از پیشنهادها مختار می باشد.  جهت كسب اطلاعات بیشتر با 

تلفن 44908808 تماس حاصل فرمایید.                 
مالف۱۷۷ معاونتبازرگانی

آگهی مناقصه عمومی
سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی نسبت به اجاره تعداد 50 دستگاه خودروسواری )به صورت در اختیار( طبق شرایط مناقصه اقدام نماید. لذا از کلیه 
متقاضیانی که دارای پروانه بهره برداری معتبر از مراجع ذیصلاح هستند، دعوت می شود به همراه فیش واریزی به مبلغ 1.000.000 ریال )غیرقابل استرداد( به شماره حساب 0106061313008 
به نام دانشگاه آزاد اسلامی، نزد بانک ملی و مدارک احراز هویت به نشانی: تهران، انتهای بزرگراه شهید ستاری شمال، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک- سازمان مرکزی-  بلوک 6- طبقه پنجم 
مراجعه یا با شماره 47916559 تماس حاصل نموده و نسبت به دریافت اسناد و برگ شرایط عمومی شرکت در مناقصه اقدام نمایند. هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مناقصه بوده و دانشگاه در رد 

ادارهامورکمیسیونمعاملاتدانشگاهآزاداسلامییا قبول پیشنهادات اختیار تام دارد. آخرین مهلت دریافت و عودت اسناد حداکثر 10 روز کاری پس از انتشار این آگهی خواهد بود.

 آگهی  مزایده حضوری
دانشگاهآزاداسلامیواحدشهرکرد در نظر دارد تعداد 20 رأس گاو )13 رأس نر پرواری 

گوشتی- 7 رأس گاو  ماده آبستن شیری(  خود را از طریق برگزاری مزایده حضوری به فروش 

برساند. لذا کلیه متقاضیان می توانند در روز شنبه مورخ 99/2/13 ساعت 10 صبح در محل 

فروش واقع در منطقه رحمتیه- مزرعه آموزشی تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد 

 )جاده آرامستان جدید شهرکرد( حضور یافته و نسبت به پیشنهاد خرید اقدام نمایند.  

* تلفن تماس:33361061- 038 – دفتر امور حقوقی 

*دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد.

*هزینه درج آگهی های مزایده و هزینه کارشناسی رسمی دادگستری به عهده برندگان 

مزایده می باشد.

* قیمت پایه فروش رأسی گاوهای ماده و قیمت پایه فروش گاوهای نر پرواری گوشتی 

به صورت زنده باسکول در روز برگزاری مزایده در محل فروش )مزرعه دانشگاه واقع در 

منطقه رحمتیه( اعلام خواهد شد.
روابطعمومیدانشگاهآزاداسلامیواحدشهرکرد

آگهی مزایده عمومی 
سازمانمركزیدانشگاهآزاداسلامی در نظر دارد از طریق برگزاری 

مزایده عمومی نســـبت به فروش ضایعات خط چاپ ســـازمان چاپ و 

انتشـــارات خود )شامل کتاب و مجله، روزنامه باطله بسته بندی شده، 

روزنامه باطله غیربســـته بندی، باز و زیرچاپی )مچاله(، انواع پوشـــال 

)ســـفید، کاهی، خیس و درهمی(، لفاف، کارتن، ســـررول ســـفید و 

کاهی، ته رول سفید و کاهی، قرقره خالی رول، آواریه سفید و کاهی، 

ضایعـــات کف زمین پس از پایان کار و زینک باطله اقدام نماید. لذا از 

كلیه متقاضیان دعوت می شـــود پـــس از واریز مبلغ 500.000ریال 

)غیرقابل اســـترداد( به شماره حســـاب 0106061313008 به نام 

دانشـــگاه آزاد اســـلامی، نزد بانك ملی، به همراه اصل فیش واریزی و 

مدارک احرازهویت به نشـــانی: تهران، انتهای بزرگراه شـــهید ستاری 

)شمال(، میدان دانشگاه، بلوار شـــهدای حصارک، سازمان مرکزی 

دانشگاه آزاد اسلامی، بلوک 6 اداری، طبقه پنجم، اداره امور کمیسیون 

معاملات مراجعه یا با شماره 47916559 تماس حاصل نموده و نسبت 

به دریافت اســـناد و برگ شرایط شركت در مزایده اقدام نمایند. هزینه 

های چاپ آگهی برعهده برنده مزایده بوده و دانشـــگاه در رد یا قبول 

پیشنهادات دارای اختیار تام است. آخرین مهلت دریافت و عودت اسناد 

حداکثر10 روز کاری پس از انتشار آگهی خواهد بود.

دبیرخانهکمیسیونمعاملاتمرکزیدانشگاهآزاداسلامی

آگهی مناقصه عمومی 
دستگاهمناقصهگذار: دانشگاهآزاداسلامیواحدتهرانشمال 

موضوعمناقصه: واگـــذاری امور نیروهای خدماتی به پیمانکاران 

واجد شرایط

مهلتمراجعهبرایاطلاعازشرایطمناقصهودریافتاسناد:از 

تاریخ درج آگهی به مدت ده روز کاری )از ساعت -/9 صبح لغایت -/14(

زمـــانومحلدریافتاســـناد: تهران – بزرگراه شهید بابایی )غرب 

به شـــرق(- خروجی حکیمیه – خیابان شهید صدوقی – بلوار وفادار- 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال دانشکده علوم انسانی، طبقه 

پنجم، معاونت توســـعه مدیریت و منابع - تلفن 48- 77009800 

داخلی 1462)آقای فولادلو(

مهلـــتارائهپـــاکات:تا پایان وقـــت اداری روز سه شـــنبه مورخ 

 1399/02/16

محلتحویلپاکاتمناقصه: دانشکده مدیریت- دفتر حراست واحد

مدارک لازم جهت دریافت اســـناد مناقصه: ارائه معرفی نامه یا کارت 

شناسایی متقاضی و فیش واریزی به مبلغ -/1/000/000 ریال جهت 

خرید اسناد مناقصه به حساب شماره  0103589308004 بانک 

ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال )غیرقابل استرداد( 

دانشـــگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. پرداخت 

هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.


